COMMENTARIUMOFFICIALE

ACTA PIl PP. XJ

HRM CONSSCHUM

Feria secunda die 17 Decembris 1928 in Palatio Apostolico Vaticano

fuit Consistorium secretum, cuius acta ex ordine referuntur.

I. - CAMERARIATUS SACRI COLLEGII

Reverendissimus Cardinalis Boggiani detulit ac reddidit Perulam Sacri
Collegii S. R. E. Cardinalium Ssmo Domino Nostro Papae, qui eam tradidit
Reverendissimo Cardinali Eagonesi, pro hoc anno ipsius Sacri Collegii
S. R. E. Cardinalium Camerario.

Il. - OPTIO TITULORUM

Eeverendissimus Cardinalis Bisleti, Diaconus Sanctae Agatbae optavit
ad ordinem Presbyteralem. Itaque Sanctissimus Dominus Noster dignatus
est elevare pro bac vice Diaconiam Sanctae Agathae in titulum Presbyte-
ralem. Pariter Reverendissimus Cardinalis Sincero, Diaconus Sancti Georgii
ad Velabrum optavit ad ordinem Presbyterorum. Beatissimus Pater autem
Diaconiam Sancti Georgii ad Velabrum dignatus est pro hac vicein titulum
Presbyteralem elevare.

Post haec Sanctissimus Patres Cardinales alloquutus est ut sequitur:

I11. - ALLOCUTIO SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PAPAE

VENERABILES FRATRES
Paucis equidem verbis vos allocuturi sumus; &s tamen quae
silentio prorsus praeteriri nequeunt. Profecto vos coram conspi-
cere in consessu hoc amplissimo qui sacro hoc tempore cogi solet,

ACTA, vol. XX, n. 13. - 20-12-928. 27
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quique oculos catholicorum omnium ad se convertit, valde id sane
ad facienda verba Nos invitat, ut vos saltem consalutemus simul-
que profiteamur quam magnam Nobis afferat praesentia vestra
laetitiam. lamvero argumentum huc accedit quo gquidem animus
Noster grate iucundeque afficitur: quamobrem facere non possu-
mus quin hoc gaudium vobiscum, Venerabiles Fratres, communi-
cemus, unagque gratum animum Nostrum Deo et hominibus prae-
beamus; quod placet — quasi suavi munere fungentes — in vestro
totiusque catholici orbis conspectu testificari. De Conventu Eucha-
ristico dicimus, qui, ut probe nostis, in Sydneyensi urbe nobilis-
sima, confitentibus undique Christi fidelibus, haud ita pridem
sollemni ritu celebratus est. Ex iis enim quae verbis scriptisque
Nobis attulerunt qui coetibus affuere, imprimisque dilectus Filius
Noster Bonaventura Cerretti, Legatus Noster, libenter sane com-
pertum persuasumique habemus celebrationem illam, gquamguam
omnium hoc in genere novissimam, atque in regione habitam tam
longo terrarum marisque tractu seiuncta, nulli tamen in huiusmodi
congressionum serie magnificentia animarumque fructu cessisseg;
in quo quidem maxima laus est. Ecquis enim ignorat quantopere
ceteri, qui acti sunt, ex nationibus omnibus Congressus Euchari-
stici guamqgue mirum in modum contulerint ad fidem in populis
excitandam, ad fovendam pietatem, ad christianae denique vitae
usum restaurandum? In Conventu autem Sydneyensi novum qui-
dem ac magnificum divini Regis triumphum, sub Eucharisticis
velis amanter delitescentis, conspeximus; ita ut inde portendi
liceat latissime illic christianum nomen propagatum feliciterque
confirmatum iri. Ac certam omnino uberiorum in dies laetiorum-
que fructuum spem ex segete illa — omnium plane exspectatio-
nem excedente — itemgue ex nova satione longe lateque diffusa
concipimus, quae episcoporum missionaliumque sollertia, clero
quidem christianoque populo operam eis navante, mirifice effectae
sunt; egregia nempe sollertia, quam historia da sacris illis Pastori-
bus degue apostolicis viris, qui Australiae fmitimisque insulis
christianum cultum intulerunt, magnis laudibus illustrat. De
omnibus his rebus, admiratione profecto atque solacio plenis®
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plurimas Nos equidem, una cum catholico orbe universo, Deo
Optimo Maximo bonorum omnium datori, grates agimus; cum
nihil prorsus, uti liquet, nisi eo afflante atque opem ferente, fieri
possit. Yerum probe NoOs scimus atque recogitamus quo pietatis
ardore studiique alacritate iis omnibus opus fuerit qui a Dea
delecti sunt ut, ad Ecclesiae sanctae utilitatem et laetitiam, Con-
gressum tam mirum in Australia ad prosperum exitum adducerent.
Itaque libentes Venerabilem Fratrem Michaelem Kelly, Archiepi-
scopum Sydneyensem, eiusque in episcopatu collegas, et egregios
ex utroque clero homines imprimis dilaudamus; quos omnes, cum
apostol os, immo etiam apostol orum duces se praestiterint, verissime
Sanctus Paulus grandem illam sententiam suam iterando gloriam
Christi appellaret [I11 Cor., VIII, 23). Deinde debitam laudem cum
religiosis feminis tribuimus, quae, uti semper (maximein iuventute
rite educanda) ita hac praecipue occasione, actuose ecclesiasticis
auctoritatibus opitulatae sunt, tum dilectis ex populofiliis, qui vel
pueri amantissimi, vel iuvenes aetate florentes, vel mulieres virique
sanis quidem consiliis praestantes, tam naviter pastorum suorum
optatis responderunt. Placet insuper peculiares grati animi Nostri
sensus moderatoribus ac magistratibus Australiae Civitatum hic
testari, quod tam valide ad felicem rei eventum contulerint; item-
queceterisilliusregionis civibus qui, quamvis Catholicae Ecclesiae
non adhaerentes, tamen non modo hospital es erganostros sese prae-
buere, sed etiam benévolos et amicos. Nec mittere possumus quin
Nostram animi voluntatem Venerabili Fratri Thomae Ludovico
Heylen, Episcopo Namurcensi, significemus, qui una cum virorum
Consilio, cui praeest sollerter, Conventibus Eucharisticis ex toto
terrarum orbe provehendis, rebus omnibus ita consuluit ut ad
optatos exitus coeptum quoque illud sanctissimum perduceret.
Volumus demum ut ii omnes qui, quoquo modo rem iuvarunt, et
debito afficiantur praeconio, et paternam grati animi Nostri signi-
ficationem habeant, et, caelestium auspicem munerum, Apostoli-
cam Benedictionem accipiant. De dliis etiam, Venerabiles Fratres,
laetis vel tristibus, quae menti Nostrae occurrunt, vos alioqui
possemus; hoc tamen, de quo verbafecimus, tam egregium Nobis
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tantique momenti visum est, ut dignum id habuerimus ad quod
unum Nostrum vestrosque animos converteremus, intimo fruentes
gaudio et grates Deo hominibusque iterantes.